
 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

БОРОДАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.03.2025 г.  № 13 

 

Об изъятии из оперативного управления муниципального учреждения 

«Коммунальное хозяйство и благоустройство Бородачевского сельского поселения» 

и передаче в хозяйственное ведение Администрации Бородачевского сельского 

поселения недвижимого имущества 

 

                 В связи с ликвидацией Муниципального учреждения «Коммунальное хозяйство 

и благоустройство Бородачевского сельского поселения», руководствуясь  Уставом 

сельского поселения  Бородачевское   Жирновского муниципального района 

Волгоградской области, принятого Решением Совета сельское поселение Бородачевское  

№ 8/1 от 30 июня 2017 года  (с изменениями и дополнениями)   постановляю:  

 

1. Изъять из оперативного управления Муниципального учреждения «Коммунальное 

хозяйство и благоустройство Бородачевского сельского поселения» и передать в 

хозяйственное ведение Администрации Бородачевского сельского поселения недвижимое 

имущество согласно приложению 1. 

2.  Администрации Бородачевского сельского поселения принять по акту приема-передачи 

недвижимое имущество, с момента передачи учитывать переданные объекты на балансе 

учреждения. 

3. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, Администрации 

Бородачевского сельского поселения обратиться за регистрацией имущества на правах 

владения и пользования. 

4. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента  подписания. 

5. Контроль  за  исполнением   настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Бородачевского  

сельского поселения А.И. Фомин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к постановлению  

от 14.03.2025 года  № 13 

 
 

АКТ 

приема-передачи муниципального имущества к постановлению от 14.03.2025 №13 «Об 

изъятии из оперативного управления муниципального учреждения «Коммунальное 

хозяйство и благоустройство Бородачевского сельского поселения» и передаче в 

хозяйственное ведение Администрации Бородачевского сельского поселения 

недвижимого имущества» 

 

 

№ Инвентарны

й номер 

Наименование Количест 

во 

Балансо 

вая стои 

мость 

(руб.) 

Остаточ 

ная 

стоимость 

(руб.) 

1  Водопроводные сети 

с.Бородачи 
1 339000,00 - 

2  Водопроводные сети 

с.Чижи 
1 - - 

3 1101340055 Кладбище с.Чижи 1 452105,23 - 

4 1101340056 Кладбище с.Серпокрылово 1 530610,70 - 

5 1101340053 Кладбище № 1 с.Бородачи 1 666626,48 - 

6 1101340054 Кладбище № 2 с.Бородачи 1 440212,56 - 

 

СДАЛ:                                                                                        ПРИНЯЛ: 

Председатель ликвидационной комиссии                             Глава Бородачевского сельского 

поселения 

 

__________________А.И. Фомин                                                        ___________А.И. Фомин 


